
CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO 

RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2006, de
la Secretaría General, por la que se cita al
pago de depósitos previos y firma de actas
de ocupación. Expediente de expropiación
forzosa de terrenos para la obra
“Acondicionamiento de la ctra. EX-386.
Tramo: N-V al Cruce de Retamosa”.

A fin de proceder al pago del importe de DEPÓSITOS PREVIOS Y
FIRMA ACTAS DE OCUPACIÓN de los terrenos para la obra arriba
referenciada y de acuerdo con el art. 52.6 de la Ley de Expro-

piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con
su Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación
de referencia para que comparezcan en lugar, día y hora indica-
dos en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de
forma fehaciente tanto su personalidad, calidad con que
comparecen, o titularidad respecto a los bienes afectados, sin
cuyos requisitos, cada uno en su caso, no les será satisfecha
cantidad alguna, dándole en tal caso el destino previsto en la
Ley.

Mérida a 5 de octubre de 2006.

El Secretario General
(P.D. Resolución 27 de enero de 2005),

PEDRO BARQUERO MORENO

D.O.E.—Número 119 10 Octubre 2006 17129

Tema 5. Frutales. Generalidades. Frutales de hueso, de pepita, el
olivo y la vid.

Tema 6. Ganadería extremeña. Generalidades. Especies representati-
vas y su distribución.

Tema 7. Herramientas para trabajos agrícolas. Tipos y modo de
empleo.

Tema 8. El tractor. Generalidades y mantenimiento.

Grupo V, Categoría Peón Especializado, Especialidad Lucha contra
Incendios

Tema 1. Geografía de la región de Extremadura: Localización,
superficie, división administrativa, núcleos de población, vías de
comunicación, relieve, hidrografía, clima, vegetación.

Tema 2. Factores de propagación del fuego: viento, topografía,
humedad, tipo de combustible. Localización del incendio. Camino
óptimo de acceso.

Tema 3. Acción contra el fuego. Ataque directo, indirecto, líneas de
defensa y contrafuego. Liquidación del incendios. Reproducciones.

Tema 4. Herramientas manuales y mecánicas: características, tipos,
clasificación, elementos que las componen, uso y mantenimiento.

Equipos de bombeo, mangueras, racores, lanzas, tendidos de
manguera.

Tema 5. Comunicaciones. Normas de uso, organización de las
comunicaciones, equipos, técnicas.

Tema 6. Seguridad: Equipo de protección personal. Elementos. Utili-
zación y mantenimiento. Normas de actuación en un incendio y
ante la actuación de medios aéreos. Precauciones generales en el
uso de herramientas y motosierras. Primeros auxilios.

Tema 7. Decreto 123/2005, de 10 de mayo, por el que se aprue-
ba el Plan Infoex.

Tema 8. Organización y Funcionamiento del personal de preven-
ción y extinción de incendios.

MATERIAS COMUNES

GRUPO V

Tema 1. La Constitución Española de 1978: Título Preliminar. Los
derechos y deberes fundamentales: Derechos y Libertades. La
Organización Territorial del Estado.

Tema 2. El Estatuto de Autonomía de Extremadura: Título Prelimi-
nar. Las competencias. Organización institucional de Extremadura.
La Reforma del Estatuto.

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s



17130 10 Octubre 2006 D.O.E.—Número 119



D.O.E.—Número 119 10 Octubre 2006 17131



17132 10 Octubre 2006 D.O.E.—Número 119



D.O.E.—Número 119 10 Octubre 2006 17133



17134 10 Octubre 2006 D.O.E.—Número 119

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2006, de
la Dirección General de Desarrollo e
Infraestructuras Rurales, por la que se
conceden ayudas a los grupos de acción
local destinadas a apoyar sus gastos de
funcionamiento en la ejecución de los
programas de desarrollo rural LEADER + y
PRODER II.

De conformIdad con lo dispuesto en la Orden de 21 de julio
de 2006, por la que se establece la convocatoria para la
concesión de ayudas a los grupos de acción local destinadas a
apoyar sus gastos de funcionamiento en la ejecución de los
programas de Desarrollo Rural LEADER + y PRODER II para
el ejercicio 2006 (D.O.E. n.º 88, de 27 de julio de 2006), y a
la vista de la propuesta que presenta la Comisión de Valora-
ción a que se refiere el artículo 8 de la citada Orden, en
relación con el artículo 14 del Decreto 104/2006, de 30 de
mayo (D.O.E. n.º 66, de 6 de junio de 2006), por el que se
establecen las bases reguladoras para la concesión de la cita-
das ayudas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder una ayuda económica por importe de cuatro-
cientos noventa y siete mil euros (497.000 €), a lo Grupos de
Acción Local que se relacionan en el Anexo I, destinada a subven-
cionar los gastos derivados de funcionamiento de los citados
Grupos en la ejecución de los programas de desarrollo rural
LEADER + y PRODER II, con cargo a Aplicación presupuestaria
15.03.531A.489.00 y Código de Proyecto 2004.15.03.0019 de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura para el año 2006.

Segundo. La concesión de la subvención está sujeta al cumpli-
miento de los requisitos, condiciones y obligaciones establecidas
en el Decreto 104/2006, de 30 de mayo y en la Orden de 21 de
julio de 2006, comprometiéndose los beneficiarios tal y como
dispone el artículo 16 del citado Decreto, a justificar documental-
mente los gastos y pagos por el importe equivalente al último
25% de la ayuda concedida, con anterioridad al 30 de noviembre
del presente año.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía adminis-
trativa, podrá interponer Recurso de Alzada en el plazo de un




